1) Suarez, De legibus, Lib. I, cap. VIII. 5. Inter illas duas potestates, ut in personis versantur, cum multae aliae differentiae assignari possint, tres sunt, quae ad praesentem causam faciunt. Una est, quod potestas dominativa regulariter est circa privatas personas, seu inter partes imperfectae communitatis, et interdum est ex jure naturae per naturalem originem tantum, et ex vi illius, ut est patris potestas in filium: interdum est etiam a natura supposito tamen pacto humano, ut est potestas viri in uxorem in ordine ad gubernationem domus et personae: aliquando est ex jure gentium, vel civili, ut potestas domini in servum bello captum, interdum ex humano contractu, ut dominium in servum, qui se vendidit; et huc spectat potestas, quae per votum obedientiae confertur ei, cui obedientia promittitur. At vero potestas jurisdictionis per se primo respicit communitatem perfectam: nam pertinet ad politicam gubernationem, quae in tali communitate est necessaria, nam ad imperfectum sufficit prior potestas. Atque hinc sequitur secunda differentia, quia in potestate jurisdictionis multo major vis ad coercendum et cogendum invenitur, quam in potestate dominativa; tum quia major est potestas communis quam privata; tum etiam quia ad communitatem perfectam tuendam major coercitio necessaria est, quam in privata domo, vel inter privatas personas: et ita non licet domino saevire in servum, ut dicunt jura civilia, expeditque reipublicae, ut severior correctio non nisi auctoritate publica fiat. Unde est etiam, notanda tertia differentia, quia dominativa potestas ordinarie magis est in commodum habentis illam, quam ejus in quem habetur, licet aliquando possit contrarium inveniri, maxime quando confertur ex pacto voluntario in eum finem ordinato, ut in obedientia ex voto debita frequentius servatur: posterior autem potestas per se et ex primaeva institutione sua est propter bonum communitatis, in quam datur....

2) Suarez, ibid. 4. Potestas ergo praeceptiva quasi generica est, quae in duas species distinguenda est, quas potestatem oeconomicam et politicam, vel potestatem dominativam et jurisdictionis appellare possumus.

Sonach ist diese Gewalt dahin zu bestimmen, daß sie demjenigen, welcher sie besitzt, die Befugniß gibt, an der Spitze der öffentlichen Ordnung zu stehen, und dieselbe zu wahren und zu leiten <sup>1)</sup>. Es ist die Autorität, welche in jeder geordneten menschlichen Gesellschaft unentbehrlich ist, deren Einheitsprincip bildet, und nothwendiger Weise in sich das Recht beschließt, die Untergebenen zu verpflichten <sup>2)</sup>. Es ist jene Machtvollkommenheit des Herrschenden, welcher von Seite derer, welche ihr unterworfen sind, die Unterthanenpflicht entspricht <sup>3)</sup>. Sowie sie einerseits aus der Natur der Sache als ein unerläßliches Erforderniß jeder geordneten menschlichen Gesellschaft erscheint <sup>4)</sup>, so setzt sie dennoch nach dem wirklichen Gange der Geschichte des Menschengeschlechtes, um anerkannt zu werden und sich entfalten zu können, ein positives religiöses Moment voraus <sup>5)</sup>.